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 الدائرة الاستئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضريبة الدخل

 IR-2023-67527 قرار رقم:

 (Z-2021-67527رقم )ب مقيدال الصادر في الاستئناف

 المقامةفي الدعوى 

 لمكلفامن/
 (...)رقم مميز (، ...سجل تجاري )

 لمستأنفا

 المستأنف ضده هيئة الزكاة والضريبة والجماركضد/
 الحمد لله وحده والصلاة والسلام على من لا نبي بعده:

الأمر م، اجتمعت الدائرة الاستئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضريبة الدخل المُشكلة بموجب 28/12/2022 الأربعاءإنه في يوم 
 كل ٍّ من: بحضورفي مدينة الرياض،  وذلك بمقرها، هـ26/02/1444( وتاريخ 13957الملكي رقم )

 رئيسا                                                                                                                   ... الدكتور/

 عضوا                                                                                                                   . ..الدكتور/

 عضوا                                                                                                                    . ../الأستاذ

الدائرة  على قرار، (...(، رقم مميز )...سجل تجاري )، ...شركة من/ ،2021/08/29: بتاريخوذلك للنظر في الاستئناف المقدم  

-Zالصادر في الدعوى رقم )( IFR-2021-806)ذي الرقم  الرياضمدينة للفصل في مخالفات ومنازعات ضريبة الدخل في  الأولى

هيئة الزكاة المقامة من المستأنِف في مواجهة في الدعوى  ،هـ1441 لعام التقديري الزكويبالربط  ةالمتعلق( 2020-28911

 فيها بما يأتي:  دائرة الفصلقرار ، والذي قضى والضريبة والجمارك

محل  بالربط( على قرار المدعى عليها/ هيئة الزكاة والضرررريبة والجمارك، المتعل  ...)رقم مميز ...شرررركة رفض اعتراض المدعية/
 الدعوى.

 تقدم بلائحة استئناف تضمنت ما ملخصه الآتي: (،...شركةوحيث لم يلَ  هذا القرار قبولا  لدى المكل ف )

وجود بيد عي فإنه ( ـرررررررررررره1441الزكوي التقديري لعام بأنه وفيما يخص  )محل  الطعن،  دائرة الفصرررررلإذ يعترض المكل ف على قرار 
حيث تكلفت الشررررركة  انصررررافهلم يتم  ، ويدع ي بأنهتم دفع الزكاة مرتين مرة تقديري ومرة نظامي نهأشررررعور بالفبن في الحكم حيث 

بمبالغ بسرربب عدم الاسررتمرار بنفر الرقم الضررريبي القديم بل تم منض رقم ضررريبي جديد والتعامل مع كل رقم ضررريبي بشرركل منفصررل 
وعليه فإن المكلف يطالب  ،مرتين تقديري علي الرقم الضررريبي القديم وحسررابات نظامية علي الرقم الجديد بدفع الزكاة لهمما تسرربب 

 .لما تقد م من أسباببنقض قرار دائرة الفصل محل  الطعن 

المرئي عبر التواصرررل ، ، اجتمعت الدائرة الاسرررتئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضرررريبة الدخلم28/12/2022 الأربعاءيوم في و
( من المادة الخامسرررة عشررررة من قواعد عمل لجان 2طبقا  لإجراءات التقاضررري المرئي عن بعدس اسرررتناد ا على ما جاء في البند رقم:)

هـررررس وبعد الاطلاى على 21/04/1441( وتاريخ: 26040الفصل في المخالفات والمنازعات الضريبية الصادرة بالأمر الملكي رقم:)
االاستئناف، وبعد فحص م وحيث لم تجد الدائرة ما يستدعي حضور أطراف الاستئناف،  سا احتواه ملف القضية، وبعد المداولة نظام 

 الدائرة قفل باب المرافعة وحجز القضية للفصل فيها. قررت

 أسباب القرار

نظر الاستئناف شكلا  وفقا  وحيث إنه بمراجعة مستندات القضية ولائحة الاستئناف المقدمة من المكلف تبي ن للدائرة استيفاء شروط 
للشروط المنصوص عليها في الأنظمة واللوائض والقرارات ذات الصلة، الأمر الذي يكون معه طلب الاستئناف مقبولا  شكلا  لتقديمه 

 من ذي صفة، وخلال المدة النظامية المقررة لإجرائه. 

( وحيث يكمن استئناف المكلف في ـه1441التقديري لعام الزكوي وحيث إنه بخصوص استئناف المكلف بشأن بند ) وفي الموضوى،
وبعد الاطلاى على قرار الدائرة محل الاستئناف، وملف القضية وما احتواه من أوراق، وبما أن الثابت انتقال  .تم دفع الزكاة مرتين نهأ

، مما يترتب 1439/09/06اريخ إلى شركة ذات مسؤولية محدودة وتم توثي  عقد تأسير الشركة بت المكلفملكية المؤسسة من 
هـ متعل  بالمؤسسة وبرقم مميز مختلف عن الشركة، مما يثبت معه 1441معه انعدام كيان المؤسسة، ولما كان الربط التقديري لعام 
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, وجاهة اعتراض المكلف، حيث أن الربط صدر على شخص غير خاضع للزكاة لعدم ممارسة المستأنف لنشاط تجاري بهذه الصفة
 الذي تنتهي معه الدائرة إلى قبول استئناف المكلف ونقض قرار دائرة الفصل. الأمر

 ما يأتي: بالإجماى وبناء على ما تقدم وباستصحاب ما ذكر من أسباب قررت الدائرة

 منطوق القرار

الدائرة الأولى للفصل في قرار  دض (...مميز )(، رقم ...سجل تجاري )، ...شركة /المكلفأولا : قبول الاستئناف شكلا  من مقدمه 

( Z-2020-28911الصادر في الدعوى رقم )( IFR-2021-806ذي الرقم ) مخالفات ومنازعات ضريبة الدخل في مدينة الرياض

 .هـ1441التقديري لعام  الزكويبالربط  ةالمتعلق

 ثانيا : وفي الموضوى:

، وفق ا للأسباب الدائرة الأولى للفصل في مخالفات ومنازعات ضريبة الدخل في مدينة الرياضقرار  ونقضقبول استئناف المكلف 
 والحيثيات الواردة في هذا القرار.

ويعتبر هذا القرار نهائي ا وفق ا لأحكام المادة السابعة والأربعون والثامنة والأربعون من قواعد عمل لجان الفصل في المخالفات 
 .ةوالمنازعات الضريبي

 

 عضو
 
 .../الأستاذ

 ضوع
 
 ...الدكتور/
 

  رئير الدائرة
 
 ...الدكتور/

 


